

**Comune di Tesero**  
Provincia di Trento

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA DA SKIROLL PRESSO IL CENTRO  
DEL FONDO DI LAGO DI TESERO IN PP.FF. 5732/2 PIU' ALTRE -  
PROGETTO DEFINITIVO

**COMMITTENTE:** Comune di Tesero

Cavalese, 03/10/2022

**IL TECNICO**  
Ing. Alessandro Pederiva

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
1 S.20.10.0005 .005	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per il primo mese o frazione SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di servizio igienico chimico prefabbricato autopulente de ... iere. E' esclusa la sola predisposizione del piano di posa che sarà valutata separatamente. per il primo mese o frazione SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						1,00		
	SOMMANO...	cad.					1,00	220,10	220,10
2 S.20.10.0005 .010	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per ogni mese successivo o frazione SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di servizio igienico chimico prefabbricato autopulente de ... ' esclusa la sola predisposizione del piano di posa che sarà valutata separatamente. per ogni mese successivo o frazione SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						4,00		
	SOMMANO...	cad.					4,00	149,30	597,20
3 S.20.10.0150 .005	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per il primo mese o frazione SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio prefabbricato delle dimensioni esterne di circa ... osizione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. per il primo mese o frazione SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						1,00		
	SOMMANO...	cad.					1,00	269,70	269,70
4 S.20.10.0150 .015	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per ogni mese successivo o frazione SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio prefabbricato delle dimensioni esterne di circa ... e del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. per ogni mese successivo o frazione SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						4,00		
	SOMMANO...	cad.					4,00	210,20	840,80
5 S.40.10.0005 .005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON NASTRO DI POLIETILENE per il primo mese o frazione SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON NASTRO DI POLIETILENE Formazione di delimitazione lineare di altezza 100 cm, idonea a segnalare aree di lavoro, costituita da montanti in tondini di ... a per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della delimitazione. per il primo mese o frazione SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)			1000,00			1'000,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						1'000,00		1'927,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1'000,00		1'927,80
6 S.40.10.0005 .006*	SOMMANO...  SPOSTAMENTO SEGNALAZIONE AREA PROVVISORIA DI LAVORO Spostamento segnalazione area provvisoria di lavoro. SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)	m					1'000,00	1,81	1'810,00
							5,00		
7 S.40.10.0005 .010	SOMMANO...  SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON NASTRO DI POLIETILENE per ogni mese successivo o frazione SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON NASTRO DI POLIETILENE Formazione di delimitazione lineare di altezza 100 cm, idonea a segnalare aree di lavoro, costituita da montanti in tondini di ... utta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della delimitazione. per ogni mese successivo o frazione SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)	cad.					5,00	300,00	1'500,00
							4'000,00		
8 S.40.10.0015 .005	SOMMANO...  SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON RETE IN POLIETILENE per il primo mese o frazione SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON RETE IN POLIETILENE Formazione di delimitazione lineare di altezza 120 cm, idonea a segnalare le zone di lavoro, costituita da montanti in tondini d ... a per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della delimitazione. per il primo mese o frazione SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)	m	4,00	1000,00			4'000,00	0,36	1'440,00
							500,00		
9 S.40.10.0015 .010	SOMMANO...  SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON RETE IN POLIETILENE per ogni mese successivo o frazione SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON RETE IN POLIETILENE Formazione di delimitazione lineare di altezza 120 cm, idonea a segnalare le zone di lavoro, costituita da montanti in tondini d ... utta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della delimitazione. per ogni mese successivo o frazione SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)	m	2,00	500,00			1'000,00	0,31	310,00
							20,00		
10 S.40.10.0100 .005	SOMMANO...  CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA Nolo di cartelli segnaletici da cantiere in lamiera di acciaio dello spessore di 10/10 di mm completi di pellicola adesiva rifrangente gran ... quanto altro necessario per dare la segnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere. per ogni mese o frazione SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)	cad.					20,00	23,46	469,20
11 S.40.20.0020	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO cassetta completa per pronto soccorso								
	A R I P O R T A R E								8'927,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								8'927,00
.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Fornitura di valigetta in polipropilene antiurto con attacco a parete o per automezzo e contenente pacchetto di medicazione con la dotazione minima indi ... el D.M. 15 luglio 2003, n. 388 recante disposizioni sul pronto soccorso aziendale. cassetta completa per pronto soccorso SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						1,00		
	SOMMANO...	cad.					1,00	27,61	27,61
12 S.90.10.0020 .005	MASCHERA FACCIALE FILTRANTE TIPO FFP2 Maschera facciale filtrante tipo FFP2 senza valvola MASCHERA FACCIALE FILTRANTE TIPO FFP2 Fornitura di maschera facciale filtrante antipolvere anatomica usa e getta monouso, con classe di protezione FFP2 certificata ai sensi di quan ... ntri autorizzati per la raccolta di rifiuti speciali non pericolosi. Maschera facciale filtrante tipo FFP2 senza valvola SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) (par.ug.=5*5*30)		750,00				750,00		
	SOMMANO...	cad.					750,00	0,76	570,00
13 S.90.20.0010 .005	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI Fornitura di soluzione idroalcolica per igienizzazione mani con concentrazione di etanolo (alcohol etilico) compresa tra il 60% l' 85% ... distanza stradale, l'indennità di smaltimento, in centri autorizzati per la raccolta di rifiuti speciali non pericolosi. SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						20,00		
	SOMMANO...	1					20,00	10,99	219,80
14 S.90.20.0030 .005	SEGNALETICA PER EMERGENZA COVID-19 dimensione 400x600 mm SEGNALETICA PER EMERGENZA COVID-19 Nolo, per tutta la durata del cantiere, di cartelli segnaletici di sicurezza, di avvertimento, prescrizione, divieto, in materiale plastico KPL d ... e quanto altro necessario per dare la segnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere. dimensione 400x600 mm SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						5,00		
	SOMMANO...	cad.					5,00	8,16	40,80
15 S.90.20.0040 .005	PULIZIA QUOTIDIANA E DISINFEZIONE PERIODICA PER LIMITARE ... TI DI CANTIERE E PARTI COMUNI locale con sup. fino a 30 mq PULIZIA QUOTIDIANA E DISINFEZIONE PERIODICA PER LIMITARE IL CONTAGIO COVID-19 DI BARACCAMENTI DI CANTIERE E PARTI COMUNI Pulizia quotidiana per limitare il contagio Covid-19 dei ba ... peciali non pericolosi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. locale con sup. fino a 30 mq SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) (par.ug.=5*30)		150,00				150,00		
	SOMMANO...	cad.					150,00	10,39	1'558,50
16	DISINFEZIONE DEI MEZZI E DELLE MACCHINE AD								
	A R I P O R T A R E								11'343,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								11'343,71
S.90.20.0050 .005	USO PROMISCOUO ... ni mezzo e macchina impiegata in cantiere da più operatori DISINFEZIONE DEI MEZZI E DELLE MACCHINE AD USO PROMISCOUO Disinfezione dei punti di contatto dei mezzi e delle macchine di cantiere che costituiscono ambiente "confinato e/o chiuso" ... a regola d'arte. Per ogni giorno di effettivo utilizzo per ogni mezzo e macchina impiegata in cantiere da più operatori SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						50,00		
	SOMMANO...	cad.					50,00	6,07	303,50
17 S.90.20.0090 .005	DISINFEZIONE GIORNALIERA SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE DISINFEZIONE GIORNALIERA SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE Disinfezione quotidiana del servizio igienico chimico mobile di cantiere. L'operazione va eseguita indossando gli opportuni ... i da intendersi per la disinfezione giornaliera del singolo servizio complessiva dell'igienizzazione dopo ogni utilizzo. SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) (par.ug.=5*30)		150,00				150,00		
	SOMMANO...	cad.					150,00	8,10	1'215,00
18 S.90.20.0100 .005	VERIFICA TEMPERATURA CORPOREA VERIFICA TEMPERATURA CORPOREA Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo, ... re l'effettivo utilizzo in cantiere sarà considerato il solo personale effettivamente iscritto sul registro di cantiere. SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) (par.ug.=5*5*30)		750,00				750,00		
	SOMMANO...						750,00	1,20	900,00
19 S.90.30.0010 .005	Fornitura in cantiere Fornitura in cantiere SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						1,00		
	SOMMANO...	cad.					1,00	93,60	93,60
20 S.90.30.0010 .010	Noleggio giornaliero Noleggio giornaliero SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) (par.ug.=5*30)		150,00				150,00		
	SOMMANO...	d					150,00	0,41	61,50
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>								13'917,31
	<b>T O T A L E euro</b>								13'917,31
	Cavalese, 03/10/2022								
	<b>Il Tecnico</b> Ing. Alessandro Pederiva								
	-----								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								